Offrl. *Offerentur minor.*

(Cō. *Quinque prudentes.*)¹⁴

[Nō.] ¶ Si festum .111. lectionum infra septuagesimam evenerit, non dicitur *Alleluia* post epistolam, nec tractus, sed gradale tantum cum versu. Si vero infra quadragesimam, nil ad missam de sancto fiat, nec eciam memoria.

⁸⟨Sancti gregorii, pape et confessoris.¹⁵

Offm. *Sacerdotes dei.*

Oꝝ. *Deus qui anime famili tui.*

Eplā. *Dedit dominus confessionem.*

Gr̄l. *Iuravit dominus.*

Tr̄l. *Beatus vir.*

Evn̄g. ⟨*Dixit ihc discipulis suis*⟩ *Vigilate quia nescitis.*

Offrl. *Veritas mea.*

Cō. *Fidelis servus.*

¹⁸⟨Sancti edwardi, regis et martyris.

Offm. *Gloria et honore.*

Oꝝ. *Deus eterne trimphator.*

¹⁴ The text in brackets corrects an obvious omission; see the Common and Š:176^r, Č:152^r, H:137^v, Ā:81^v, and Crawford:165^r (Legg:256).

¹⁵ The earliest possible date for Passion Sunday is 8 March. Only double feasts are observed in Passiontide (on the Sarum kalendar of c.1280, the Annunciation is the only such feast); all other feasts are omitted; see the rubrics in II:321, 326. For the feasts of Ss. Edward, Benedict, and Cuthbert, see the rubrics in II:321 and IV:586 for the subsequent observance of their translation feasts.

MENSE MARCII.

Eplā. *Beatus vir qui inventus est.*

Gr̄l. *Posuisti domine.*

Tr̄l. *Desiderium anime.*

Evn̄g. *Si quis venit ad me.*

Offrl. *Gloria et honore.*

Cō. *Magna est gloria.*

104^r

20 **Sancti cuthberti, episcopi et confessoris.**

Offm̄. *Statuit ei dominus.*

Oꝝ. *Deus qui per inestimabile.*

Eplā. *Ecce sacerdos.*

Gr̄l. *Ecce sacerdos.*

Tr̄l. *Beatus vir.*

Evn̄g. *(Dixit ihc discipulis suis parabolam hanc) Homo quidam peregre.*

Offrl. *Inveni daniel.*

Cō. *Beatus servus.*

21 **Sancti benedicti, abbatis et confessoris.**

Offm̄. *Os iusti.*

Oꝝ. *Omnipotens sempiterne deus qui hodierna.*

Eplā. *Iustus cor suum.*

Gr̄l. *Os iusti.*

Tr̄l. *Desiderium.*

Evn̄g. *(Dixit ihc discipulis suis) Nemo accedit lucernam.*

Offrl. *Desiderium.*

Cō. *Beatus vir.*

25 **In annunciacione dominica.**

Ad processionem.

R̄. *Xp̄i virgo.*

In redeundo,
de omnibus sanctis.

⟨Ad missam.⟩

Offm̄. *Rorate celi desuper. I. Et tristicia.*

Oꝝ. *Deus qui de beate marie.*

MENSE APRILIS.

Eplā. *Loquutus est dominus.*
Gr̄l. *Tollite portas. V. Quis ascendet.*
Tr̄l. *Ave maria.*
 vel Seqū. ad placitum.
 In tempore paschali.
 Allā. V. *Ave maria.*
 Seqū. *Ave mundi.*
Evn̄g. *Missus est angelus.*
Offrl. *Ave maria.*
Prefacio. *Et te in annunciatione beate marie.*
Cō. *Ecce virgo concipiet.*

¶ Si festum sancti Edwardi vel sancti Cuthberti vel sancti Benedicti infra passionem evenerit, nil fiat de eis, sed differatur usque ad translacionem eorum.

Quod si annunciacio beate marie infra passionem evenerit, ibi celebretur solemniter, nisi in dominica die. Si vero in die cene aut in | duabus diebus sequentibus sive in ebdomada pasche evenerit, secundum sarum ecclesie usum et consuetudinem, in proxima feria post octavas pasche, ubi convenientius posset celebrari, celebretur.

Et semper infra quadragesimam quando fit servicium de aliquo sancto, missa de sancto post .iij. dicitur, missa vero de ieunio post .ix.¹⁶

⟨MENSE APRILIS.⟩

3 Sancti ricardi, episcopi et confessoris.

Offm̄. *Statuit ei dominus.*
Oꝝ. *Deus qui beatum ricardum. (recte Oꝝ. Deus qui ecclesiam tuam.)*¹⁷
Eplā. *Ecce sacerdos.*
Gr̄l. *Domine prevenisti.*

¹⁶ The earliest possible date for Pascha is 22 March. On the Sarum kalendar of c.1280, the only feasts of 9 lessons that can fall in either quadragesimaticide or paschal tide are those of the Annunciation (double) and of Richard de Wych and Ambrose of Milan (single); see the rubrics in II:326.

¹⁷ Oꝝ. *Deus qui beatum N.* (unius confessoris et abbatis) is incorrect. In II:325, Oꝝ. *Deus qui ecclesiam* (proper) is appointed and written in full; the same prayer is appointed in S:176^v, C:153^r, and H:138^r. This mass is absent from A:81^v. The feast, established 1262, post-dates Crawford.

MENSE APRILIS.

⟨In tempore paschali.⟩

Allā. ¶. Iustus germinabit.

⟨Evn̄g. Ego sum vitis vera.⟩¹⁸

Trl. Beatus vir.

Seqū. de communi.

Evn̄g. ⟨Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc⟩ Homo quidam peregre.

Offrl. Inveni david.¹⁹

Cō. Fidelis servus.

4 In natali sancti ambrosii, episcopi et confessoris.

Offm. Sacerdotes tui.

Oꝝ. Deus qui populo tuo.

Eplā. Dedit dominus confessionem.

Grl. Iuravit dominus.

Trl. Beatus vir.

Evn̄g. ⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Vigilate et orate. ⟨recte Videte vigilare et orate.⟩

In tempore paschali.

Allā. ¶. Iustus germinabit.

Evn̄g. Ego sum vitis vera.

Offrl. Veritas mea.

Cō. Beatus servus.

14 Sanctorum tyburcii et valeriani, martyrum.²⁰

Offm. Sancti tui domine.

Oꝝ. Presta quesumus omnipotens deus.

Eplā. Lingua sapientum ⟨recte sapiencium.⟩.

Allā. ¶. Sancti tui domine.

Secundum Alleluia. ¶. de dominica dicitur.

Et hoc in omnibus festis sine regimine chori, que ab octavis pasche usque ad ascensionem domini evenerint, observetur.²¹

¹⁸ The texts in brackets here correct two obvious omissions; see Š:176^v, Č:153^v, and H:138^r.